各 位                            2019 年 5 月 8 日

会 社 名  株式会社コロワイド

                       代表者名 代表取締役社長 野尻公平

                            （コード番号 7616 東証第一部）

問合せ先  取 締 役  瀬尾秀和

(連絡先電話番号：045-274-5970)

減損損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間において下記の通り減損損失を計上する

とともに、最近の業績動向を踏まえ 2018 年 5 月 9 日に公表いたしました通期連結業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせします。

記

1． 減損損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき当期末時点におきまして、店舗固定資産に対し

新たに減損損失 4,484 百万円を計上することといたしました。

その主たる内訳は、当社連結子会社である㈱コロワイドＭＤ2,262 百万円、㈱アトム 1,173

百万円、カッパ・クリエイト㈱ 885 百万円等を（IFRS）計上することによるものです。

2． 業績予想の修正

(1)2019 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年 3 月 31 日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有
者に帰属する
当期利益

基本的 1株
当たり
当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 258,461 8,766 6,267 3,074 2,289 27.77

今回修正予想（B） 244,360 4,082 2,716 1,150 632 5.39

増減額（B-A） △14,101 △4,684 △3,551 △1,924 △1,657

増減率（％） △5.5 △53.4 △56.7 △62.6 △72.4

(ご参考）前期実績

（2018 年 3 月期）
245,911 4,242 2,767 1,397 1,170 12.91

(2)修正の理由

出店計画の全般的な未達や相次ぐ自然災害の影響に加え、居酒屋業態やステーキ業態の

苦戦、回転寿司業態の回復の遅れなどにより、売上収益は当初計画を下回ることとなりまし

た。また、売上収益が未達だったことに加え、今後の店舗戦略をより機動的に行うため前述

の減損処理を進めたことを主要因として、営業利益以下各利益項目におきましても当初計

画を下回る見込となりました。尚、当社が注視しておりますＥＢＩＴＤＡにつきましては、

18,933 百万円（前期比 4.8％増）となる見込みであります

 (注)上記予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。            以上